
 

Expediente n.º: 7318/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 3 de octubre de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 26 DE     SEPTIEMBRE DE 2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/41/17. G-5594/2017.- D.ª CONCEPCIÓN CASTELO MATRÁN, 

PRESIDENTA DE LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DEL EDIFICIO ISAAC PERAL, N.º 3 (CIF: 
H-73099962).  LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  REFUERZO  ESTRUCTURAL  EN 
VOLADIZOS, PILARES Y REPARACIONES SUBSIDIARIAS EN EL EDIFICIO ISAAC PERAL, N.º 3, DE 
ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/39/17. G-4846/2017.- D.ª MANUELA RODRÍGUEZ MEIRIÑO. 
LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PISCINA PRIVADA EN VIVIENDA 
UNIFAMILIAR ADOSADA EN PLAZA JUAN SOLER, N.º 2, DE ÁGUILAS.

4.3. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/29/16. G-3695/2017. LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA 
LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA,  GARAJE Y  PISCINA EN PARCELA 
M.12–9 DE URBANIZACIÓN ‘LA FLORIDA’.

5. SERVICIOS SOCIALES.
5.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL RECIBO DEL AGUA DE D.ª 

ISABEL LÓPEZ MECA.
5.2. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE DESPLAZAMIENTO A MURCIA DE D.ª ELVA VACA PEREIRA.
5.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 

DE D.ª CLAUDIA CECILIA SALAZAR LIJERÓN.
5.4. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 

ALBERTINA INÉS MERCADO SAUCEDO.
5.5. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA A D.ª MAGDALENA 

JIMÉNEZ DEL MORAL. 
5.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS, DE GASTOS 

DE FARMACIA Y DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE 
AGUA DE D. JUAN JOSÉ CARRASCO ROBLES.

5.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL RECIBO DEL AGUA DE D. 
PEDRO PEÑA ESPINOSA.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

5.8. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE FARMACIA DE D.ª CARMEN IGLESIAS ARCEDIANO.

5.9. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
SEBASTIANA SÁNCHEZ MORATA.

5.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL RECIBO DE LUZ DE D.ª  
ROSARIO DELGADO GARCÍA.

5.11. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA CONTRERAS CONTRERAS.

5.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 
DE D.ª INÉS LÓPEZ SUÁREZ.

5.13. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª JUANA ASENSIO SÁNCHEZ.

5.14. SOLICITUD DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN EL  RECIBO DEL  AGUA  DE 
D.ª CRISTINA EMILIA VALDIVIA DÍAZ.

5.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.  EL 
MAHDI ZAHRI.

5.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO Y ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE ORTOPEDIA DE D.ª MARÍA 
LÓPEZ ROBLES.

5.17. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE GAFAS GRADUADAS DE D.ª JUANA LÓPEZ MOLINA.

5.18. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
CONSTANTIN GROZAV.

5.19. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE D.ª MONTSERRAT HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.

5.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
MONTSERRAT HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.

5.21. TOMA DE CONOCIMIENTO SOBRE JUSTIFICACIONES DE AYUDAS ECONÓMICAS CONCEDIDAS 
EN ANTERIORES JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.

5.22. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SERVICIOS SOCIALES DE ACEPTACIÓN 
DE  LA  SUBVENCIÓN  DEL  SERVICIO  MURCIANO  DE  SALUD  PARA  COLABORAR  EN  LA 
CONTRATACIÓN  Y  OTRAS  MEDIDAS  DE  INSERCIÓN  LABORAL  DE  PERSONAS  CON 
ENFERMEDAD MENTAL Y/O DROGODEPENDENCIAS.

5.23. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA  DE  EDUCACIÓN DE SOLICITUD A LA 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES DE SUBVENCIÓN PARA LA REALIZACIÓN 
DE ACCIONES DESTINADAS A LA PREVENCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO 
ESCOLAR DEL CURSO 2017-2018.

6. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-10-02T11:54:27+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-10-02T12:55:21+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




